РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОШОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СУДОГОДСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ

от 19.11.2019 года                                                                                                    25/19
с.Мошок
О проведении публичных слушаний
по проекту решения Совета народных депутатов
«О внесении дополнений  и изменений в Устав
 муниципального образования Мошокское сельское
поселение».

       В соответствии с п.2 ч.3  статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании Мошокское сельское поселение», утвержденным решением Совета народных депутатов муниципального образования Мошокское сельское поселение от 01.12.2005 года № 8/1  Совет народных депутатов муниципального образования Мошокское сельское поселение
                                                 Р Е Ш И Л:
1.Провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении  дополнений и изменений в Устав муниципального образования Мошокское сельское поселение».
2.Создать для проведения публичных слушаний по данному вопросу комиссию в   составе:
  1.Баландин С.В.. – Глава муниципального образования Мошокское сельское поселение
  2.Калинин А.И.- заместитель главы администрации
  3.Герасимова Г.В.- главный специалист администрации
  4.Баринова Н.В. – депутат избирательного округа № 6
  5.Глухов В.С. – депутат избирательного округа № 4
3.Публичные слушания по данному вопросу будут проводиться 12 12.2019 в 14.00 часов. Место проведения публичных слушаний – администрация муниципального образования Мошокское сельское поселение, расположенная по адресу с. Мошок, ул. Заводская д.4 Судогодского района Владимирской области.
4.Настоящее решение и проект муниципального правового акта  «О внесении дополнений и изменений в Устав муниципального образования Мошокское сельское поселение» опубликовать в районной газете «Судогда и судогодцы».
5.Предложения по вопросу внесения изменений в Устав муниципального образования Мошокское сельское поселение принимаются по адресу с.Мошок ул.Заводская д.4, администрация муниципального образования Мошокское сельское поселение.

Глава муниципального образования
Мошокское сельское поселение____________________________________С.В.Баландин

проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОШОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СУДОГОДСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ
_________2019 года                                                                                         №  ______
с.Мошок
О внесении изменений и дополнений в
 Устав муниципального образования
Мошокское сельское поселение.
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5 Устава муниципального образования Мошокское сельское поселение Судогодского района Владимирской области, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, Совет народных депутатов муниципального образования Мошокское сельское поселение Р Е Ш И Л :
      I.Внести в Устав муниципального образования Мошокское сельское поселение следующие изменения и дополнения:
1.1.Пункт 13 части 3  статьи 7 Устава изложить в следующей редакции
-«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения»;
1.2.абзац 2 пункта 4.2 статьи 24 Устава изложить в следующей редакции:
-« заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами»;
1.3.Пункт 4.2  статьи 24 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
-« В случае получения в результате принятия наследства в соответствии с законодательством Российской Федерации или законодательством иностранного государства лицами, указанными в части 1 статьи 2 Федерального закона от 01.05.2019 № 73-ФЗ, счетов (вкладов), наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, в прямое и косвенное (через третьих лиц) владение и (или) пользование иностранных финансовых инструментов, а также приобретения статуса учредителя и (или) бенефициара учрежденного в соответствии с законодательством иностранного государства доверительного управления наследственным имуществом (наследственного фонда, траста) указанные лица обязаны в течение шести месяцев со дня принятия наследства или передачи иностранных финансовых инструментов учредителю и (или) бенефициару доверительного управления наследственным имуществом (наследственного фонда, траста) закрыть счета (вклады), прекратить хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) осуществить отчуждение полученных иностранных финансовых инструментов, прекратить владение и (или) пользование иностранными финансовыми инструментами иным способом.";
1.4.статью 24 Устава дополнить подпунктами 4.4.1 и 4.4.2 следующего содержания:
-«4.4.1. К  депутату,  члену  выборного органа местного самоуправления, выборному   должностному   лицу  местного  самоуправления,  представившим недостоверные  или  неполные  сведения  о  своих  доходах,  расходах,  об имуществе  и  обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,   расходах,   об   имуществе   и  обязательствах  имущественного характера  своих  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей,  если искажение  этих  сведений  является  несущественным, могут быть применены
следующие меры ответственности:
    1) предупреждение;
    2)    освобождение   депутата,   члена   выборного   органа   местного самоуправления  от  должности  в  представительном  органе муниципального образования,  выборном  органе  местного  самоуправления с лишением права занимать  должности в представительном органе муниципального образования, выборном   органе   местного  самоуправления  до  прекращения  срока  его полномочий;
    3)  освобождение  от  осуществления  полномочий на постоянной основе с лишением   права   осуществлять   полномочия   на  постоянной  основе  до прекращения срока его полномочий;
    4)  запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования,  выборном  органе  местного  самоуправления  до  прекращения срока его полномочий;
    5)  запрет  исполнять  полномочия  на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
  4.4.2 Порядок  принятия  решения  о  применении  к  депутату,  члену выборного  органа  местного  самоуправления,  выборному должностному лицу местного  самоуправления  мер  ответственности,  указанных  в подпункте 4.4.1 настоящей   статьи,   определяется   муниципальным   правовым   актом   в  соответствии с законом субъекта Российской Федерации»:.
1.5.Статью 36 Устава дополнить пунктом 9.1. следующего содержания:
-«9.1) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1  Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе»;
1.6.пункт 10 статьи 36 Устава изложить в следующей редакции:
-«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены».
1.7.Статью 36 Устава дополнить частями 1.1.,1.2. и 4 следующего содержания:
-«1.1 Гражданин не может быть назначен на должность главы местной администрации по контракту, а муниципальный служащий не может замещать должность главы местной администрации по контракту в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования.
  1.2  Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.
4. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности».
1.8.п.3 статьи 36.1 Устава изложить в следующей редакции:
-«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами»;
1.9.статью 36.1 Устава дополнить п.19)  следующего содержания:
-« В случае получения в результате принятия наследства в соответствии с законодательством Российской Федерации или законодательством иностранного государства лицами, указанными в части 1 статьи 2 Федерального закона от 01.05.2019 № 73-ФЗ, счетов (вкладов), наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, в прямое и косвенное (через третьих лиц) владение и (или) пользование иностранных финансовых инструментов, а также приобретения статуса учредителя и (или) бенефициара учрежденного в соответствии с законодательством иностранного государства доверительного управления наследственным имуществом (наследственного фонда, траста) указанные лица обязаны в течение шести месяцев со дня принятия наследства или передачи иностранных финансовых инструментов учредителю и (или) бенефициару доверительного управления наследственным имуществом (наследственного фонда, траста) закрыть счета (вклады), прекратить хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) осуществить отчуждение полученных иностранных финансовых инструментов, прекратить владение и (или) пользование иностранными финансовыми инструментами иным способом.";
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования
Мошокское сельское поселение                                                          С.В.Баландин